
وزیر بهداشت ترکیه در گزارشی از تازه ترین 
آمار به روزشــده از تلفــات زلزله هــای روز 
دوشــنبه در این کشــور اعلام کرد که شمار 
جانباختگان زلزلــه در ۱۰ اســتان با کانون 
»قهرمان ماراش« تاکنون بــه ۲۰ هزار و ۶۶۵ 
نفر و تعداد مجروحان نیز به ۸۰ هزار و ۵۲ نفر 
رسیده اســت. همچنین تاکنون فوت ۳۵۵۳ 
نفر در ســوریه تایید شــده و به این ترتیب تا 
صبح )شنبه( مجموع تلفات این زلزله شدید 
در ســوریه و ترکیه از ۲۴ هزار نفر فراتر رفته 
است. این درحالیســت که صدها امدادگر از 
کشــورهای مختلف همچنان به سختی و در 
سرمای شدید مشغول به کارند تا افراد بیشتری 
را نجات دهنــد. به گزارش شــبکه الجزیره، 
ســیوانکا داناپالا، نماینده کمیساریای عالی 
ســازمان ملل در امور پناهندگان در ســوریه 
در یک نشســت خبری گفت: ممکن است تا 
۵.۳ میلیون نفر در ســوریه در اثــر این زلزله 

ویرانگر بی خانمان شده باشند. در این گزارش 
همچنین آمده که ســوریه ارسال کمک های 
بشردوستانه به این کشور را تایید کرده است. 
از سوی دیگر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد ضمن درخواست کمک بین المللی 
از برگزاری کنفرانس اهداکنندگان کمک های 
بشردوســتانه در هفته آینده خبر داد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهــوری ترکیه تایید 
کرده است که شمار جانباختگان این زمین لرزه 
در این کشور از تلفات زلزله ویرانگر سال ۱۹۹۹ 
فراتر رفته اســت. بنابر گزارش رویترز دستکم 
۲۴ میلیون نفر تحت تاثیر پیامدهای ســخت 
این حادثه قرار گرفته اند. گزارش ها حاکیست 
تاکنون بیش از ۸۰۰۰ زلزله زده از زیر آوار نجات 
یافته اند و تلاش ها برای نجات کسانی که زیرآوار 
مانده اند همچنان ادامه دارد. به گزارش شبکه 
تلویزیونی ان اچ کی، گزارش ها حاکیســت که 
بازه ۷۲ ساعتی پس از وقوع زلزله برای نجات 

افراد از زیرآوار حیاتی است اما حتی با گذشت 
چند روز بعد از این مدت، همچنان کسانی زنده 
از زیر آوار بیرون آورده می شــوند. با این حال 
امدادگران می دانند که زمان برای یافتن بقیه 
افراد و ارائه مراقبت های مورد نیاز به آنها رو به 
اتمام است. پزشکان و پرستاران سخت تلاش 
می کنند تا به فعالیت های خود ادامه دهند. آنها 
در مراکز بدون برق و آب کار می کنند. ذخایر 
داروی آنها نیز رو به اتمام اســت. بازماندگان 
شــامل خانواده ها، کودکان و خردســالان در 
شــهر »قهرمان ماراش« ترکیه برای درمان با 
پروازهایی به آنکارا، پایتخت این کشور انتقال 
داده می شوند. هزاران نفر از کسانی که همچنان 
در این شهر هســتند، همه چیز خود از دست 
داده اند. آنها به کمپ هــای موقتی که دولت و 
سازمان های بین المللی بر پا کرده اند، منتقل 
شــده اند. همچنین ورود امدادگــران و اقلام 
امدادی از خارج از ترکیه نیز شروع شده است. 

با این حال دست اندرکاران امدادی برای کمک 
به نیازمندان با دشواری روبه رو شده اند، زیرا هم 
خودشــان و هم بازماندگان با سرمای زیرصفر 
درجه مواجه هستند.به گزارش ایندیپندنت، 
یک زلزله شناس ایتالیایی می گوید: مجموعه  
زمین لرزه های شــدیدی که ترکیه را لرزاند، 
احتمالا کل این کشــور را تا شش متر جابه جا 
کرده است.پروفسور دوگلیونی، رئیس موسسه 
ملی ژئوفیزیک و آتشفشان شناسی درباره این 
حادثه ویرانگر گفت: این دو زمین لرزه بخشی از 
یک توالی لرزه ای واحد بود که در تقاطع چهار 
صفحه تکتونیکی -  آناتولی، عربی، اوراســیا و 
آفریقا که پیوسته با هم برخورد می کنند، رخ 
داد.به گفته وی، صفحه آناتولی به دلیل لغزش 
افقی به سمت صفحه عربستان در حال حرکت 
است.این استاد دانشــگاه به شبکه تلویزیونی 
ایتالیا ۲۴ گفته اســت: ایــن زمین لرزه نوعی 
گسل پدید آورد که زلزله شناسان آن را »تراگذر 
کم عمق« دارای یک کانون زلزله می نامند – که 
در عمق بین ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر رخ می دهد. به 
عبارت دیگر، در برآوردها ترکیه پنج تا شــش 
متر از سوریه جدا شده است.این پارگی عظیم 
که منطقه ای به طــول ۱۹۰ کیلومتر و عرض 
۲۵ کیلومتر را در برمی گیرد، به شدت زمین را 
تکان می دهد و توالی پدید می آورد که در فاصله 
۹ ساعت باعث این دو اوج بسیار شدید می شود. 
پروفسور توضیح داد: اما درواقع لرزش و تخریب 
زمین همچنان با شدتی چشمگیر، در حدود 
۵ تــا ۶ درجه در مقیاس ریشــتر ادامه یافت. 
وی افزود که در روزهای آتی و بعد از پایش از 
 ESA( طریق ماهواره های ئی اس ای سنتینل
 ASI( و ای اس آی کازمواسکای مد )Sentinel
CosmoSkymed( به داده های دقیق تری 
خواهیم رســید.این زمین لــرزه باند فرودگاه 
استان هاتای را تخریب و صدها ساختمان در 

سراسر این منطقه را با خاک یکسان کرد.
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کوتـــاه

زن تهرانی توســط همســر عصبانی خود به قتل رسید. زن 
جوانی به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه و هنگامی که مقابل 
کارآگاهان قرار گرفت، گفت: »با خواهرم مدام در تماس بودم، 
اما ناگهان تلفن همراهش خاموش و ناپدید شــد که دلیل این 
موضوع را از همســرش پرســیدم، اما نتیجه ای نگرفتم.« پس 
از اظهارت این زن جوان و تشــکیل پرونده، با دستور بازپرس 
جنایی کارآگاهان اداره چهارم پلیــس آگاهی برای پیداکردن 
زن گمشده وارد عمل شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. 
بررسی های ابتدایی کارآگاهان حکایت از آن داشت، زن گمشده 
با خودروی ۲۰۶ خود از خانه اش به مقصد نامعلومی حرکت کرده 
و از آنجا به بعد ناپدید شده اســت؛ از سوی دیگر نیز مشخص 
شد، زن گمشــده قصد دارد از همســرش طلاق بگیرد و قرار 
بوده به زودی همسرش را ملاقات کند. با توجه به قوت گرفتن 

فرضیه وقوع جنایت در این پرونده، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی رسیدگی به این موضوع را دستور کار خود قرار دادند و 
در نخستین گام با اقدامات فنی و مخابراتی متوجه شدند، زن 
گمشده روزحادثه با همسرش در »وردآورد« قرار داشته و ناگهان 
تلفن همراهش خاموش شده است. کارآگاهان دایره قتل پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در گام بعدی دوربین های مداربسته محل 
ملاقات زن گمشده و همســرش را هدف بازبینی قرار دادند و 
لحظه به لحظه تردد آنها را با خودروی ۲۰۶ مشاهده کردند که 
همین موضوع شک تیم جنایی را بر انگیخت. بدین ترتیب تنها 
متهم پرونده بازداشت شد و هدف تحقیقات قرار گرفت که در 
جریان بازجویی ها اظهارات ضد و نقیضی را به زبان آورد؛ اما پس 
از مشاهده شــواهد و مدارک موجود راز جنایت هولناکی را در 
اداره دهم پلیس آگاهی فاش کــرد. متهم در جریان تحقیقات 

ادعا کرد: »تمام اموالم را به نام همســرم زده بــودم، اما او قصد 
داشت تا از من طلاق بگیرد که در پروسه طلاق گرفتن با یکدیگر 
به صورت لفظی مشــاجره داشتیم.« مرد میانســال ادامه داد: 
»به همین خاطر با همسرم قرار گذاشتم و با خودروی او به سمت 
»وردآورد« رفتیم که در ماشــین با یکدیگر ابتدا بحث کردیم 
و سپس درگیر شــدیم که در ادامه درگیری همسرم را هدف 
ضربات مهلک چاقو قرار دادم و جسدش را با خودروی خود به 
شهرستان ملارد بردم و رها کردم.« پس از اعتراف متهم پلیس 
شهرستان ملارد به همراه تیم تشــخیص هویت و متخصصان 
پزشکی قانونی راهی محل موردنظر شدند و جسد زن میانسال 
را کشف کردند اما موفق به پیداکردن خودروی ۲۰۶ نشدند. به 
گزارش تسنیم، با دســتور محمدرضا صاحب  جمعی؛ بازپرس 
ویژه قتل شعبه ششــم دادســرای امور جنایی، جسد مقتول 
جهت معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل و متهم برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

اعتراف مرد به قتل همسر گمشده اش 

فرمانده انتظامی اســتان مازندران از انهدام باند جعل 
اسناد ملکي و کلاهبرداري با شــیوه فروش املاک از ۵۰ 
شــهروند به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال خبر داد. ســردار 
مرتضی میرزایی گفت: در پي شــکایت شهروندی مبني 
بر اینکه تعدادی از افراد با تشــکیل باند جعل اسناد تحت 
پوشش مشــاور املاک از وی کلاهبرداری کردند، موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام 

تحقیقات از تعدادی مالباخته دریافتند، متهمان به جعل 
اسناد، املاک با ارزش را در سطح شهرستان های مرکزی 
استان شناســایي و با تنظیم مبایعه نامه با خالي گذاشتن 
بخش هایي از مندرجــات آن از مالک امضاء اخذ و مبالغي 
از ثمن معاملــه را نیز پرداخت و به دلیــل واهي از تحویل 
مبایعه نامه خودداري و در ادامه نســبت به جعل )الحاق( 
مندرجات و کلاهبــرداري از مالباختگان اقدام مي کردند. 
فرمانده انتظامی اســتان مازندران، تصریح کرد: ماموران 

اداره مبــارزه با جعــل و کلاهبرداري پلیــس آگاهی در 
مراحل رسیدگي به پرونده با دستور قضائی پروانه فعالیت 
مشاور املاک آنان نیز به دلیل تخلفات صورت گرفته باطل 
شــد. وی ادامه داد: با توجه به افزایش تعداد شکات و بیم 
متواري شدن متهمان، درخواست جلب و دستگیري اخذ 
و طي یک عملیات ســریع و غافلگیرانــه، ۸ متهم پرونده 
دستگیر و با قرار مناسب روانه زندان شدند. سردار میرزایی 
در پایان اظهارکرد: در روند رسیدگی به پرونده، ۵۰ شاکي 
شناسایی و مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری 
شــده که برابر تحقیقات میداني و اعلام بازپرس پرونده، 

تعداد شکات آن نیز در حال افزایش است.

جعل 10هزار ميلياردی اسناد ملکي

توقيف موتورسيکلت قاچاق 
فرمانده انتظامي شهرستان گناوه از کشف 
موتورسیکلت قاچاق به ارزش ۵ میلیارد  ریال 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسن 
غضنفری اظهارداشت: دایره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پلیس اگاهی این فرماندهی در اجرای 
طرح سراسری مقابله با قاچاق کالا و ارز با انجام 
تحقیقات پلیسی از نگهداري کالاي قاچاق و 
ممنوعه از نوع موتورسیکلت و غیره در یکی 
از محله های این شهر مطلع شدند. وی افزود: 
با هماهنگی مقام قضائی از منزل موردنظر 
بازرسی انجام شد و یکدستگاه موتورسیکلت 
سی  سی بی ۱۳۰۰  هوندا  قاچاق  خارجی 
سی ساخت کشور ژاپن کشف و ضبط شد. 
فرمانده انتظامي شهرستان گناوه با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش موتورسیکلت کشف شده 
را ۵ میلیارد  ریال برآورد کرده اند، خاطرنشان 
کرد: دراین راستا یک نفر دستگیر و به مرجع 

قضائی معرفی شد.

سارق خودروهای مدل بالا 
به دام افتاد

سرپرست سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ گفت: با تلاش ماموران کلانتری 
جنت آباد و کنترل تردد خودروهای عبوری، 
یک سارق خودرو شناسایی و خودروی 
سرقتی کشف و متهم به ۱۵ فقره سرقت 
عبدالرضا  سرهنگ  شد.  معترف  مشابه 
گشت  ماموران  اظهارداشت:  محمدی 
کلانتری ۱۳۸ جنت آباد حین گشت زنی در 
بلوار محله و کنترل تردد خودرو های عبوری، 
به یکدستگاه خودرو سواری مزدا سه مشکوک 
می شوند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه با 
استعلام پلاک انتظامی خودرو مشخص شد 
که خودرو سرقتی بوده و سابقه ثبت سرقت 
دارد، ادامه داد: عملیات مهار سارق آغاز و 
ماموران موفق شدند در یک عملیات پلیسی 
خودرو را متوقف و سارق را دستگیر کنند. 
سرپرست سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری 
تهران تصریح کرد: در بررسی اولیه از داخل 
خودرو متهم تعداد چند ۱۰ فقره آلات و ادوات 
سرقت کشف شد و متهم ۴۰ساله به ۱۵ فقره 

سرقت مزدا سه در تهران اعتراف کرد. 

دستگيری سارقان زورگير 
از  بزرگ  تهران  امداد  یگان  فرمانده 
دستگیری سارقان زورگیری خبر داد که با 
تهدید سلاح سرد از شهروندان زورگیری 
می کردند. سرهنگ سلمان آدینه وند گفت: در 
پی وقوع چند فقره سرقت به روش زورگیری 
و تهدید با سلاح سرد )قمه و چاقو( در محله 
نبرد تهران رسیدگی به موضوع و دستگیری 
سارق یا سارقان در دستور کار واحدهای 
گشت انتظامی یگان امداد قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه واحدهای گشت انتظامی با 
گشت زنی های هدفمند ۲ مرد را در حال دعوا 
و زورگیری با شخصی مشاهده کردند، افزود: 
متهمان به محض مشاهده ماموران به سرعت 
از محل متواری و بدین ترتیب طرح مهار 
سارقان بلافاصله آغاز شد. این مقام انتظامی 
به دستگیری و زمین گیرشدن متهمان در 
یک تعقیب و گریز چند دقیقه ای اشاره کرد و 
ادامه داد: متهمان ۲۸ و ۳۰ ساله در تحقیقات 
اولیه به جرم انتسابی و سرقت و زورگیری از 
شهروندان با تهدید سلاح سرد معترف شدند 
و در بازرسی اولیه تعداد ۲ قبضه سلاح سرد 

از آنها کشف شد. 

زلزله ویرانگر ترکیه و سوریه

بیش از 24هزار جانباخته  توقيف 32 هزارليتر گازوئيل
جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی از کشف 
۳۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در شهرستان نهبندان خبر 
داد. سرهنگ حسن شجاعی نسب اظهارداشت: ماموران 
انتظامی نهبندان در راستای اجراي طرح مبارزه با قاچاق 
سوخت، هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محور اصلی 
این شهرستان به یکدستگاه کامیون اسکانیا مشکوک شدند 
و جهت بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند. وي بیان 
داشت: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی در بازرسی 
از تریلی، ۳۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق و خارج از شبکه 
توزیع فرآورده های نفتی کشف کردند. جانشین فرمانده 
انتظامی استان خراسان جنوبی افزود: ماموران در این رابطه 
یکدستگاه خودرو توقیف و ۲ متهم دستگیر و به همراه 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی 
شدند. سرهنگ شجاعی نسب خاطرنشان کرد: مبارزه با 
قاچاق سوخت به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد 
و شهروندان هرگونه اخبار و اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان 
دارند، از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در 

اسرع وقت با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.

 کلاهبرداری با شگرد برنده شدن 
در قرعه کشی 

رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه  وبویراحمد از شناسایی 
و دستگیری فردی که با استفاده از تماس تلفنی با ترفند 
خوش حسابی و برنده شدن اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می نمود، خبر داد. سرهنگ سیدمهدی عمران فر اظهارکرد: 
در پی دریافت مرجوعه قضائی از سوی یکی از شهروندان 
مبنی بر اینکه شخصی ناشناس با وی تماس گرفته و مدعی 
شد با توجه به اینکه شما خرید اینترنتی زیادی انجام داده اید 
و از شانس بالایی جهت برنده شدن در قرعه کشی برخوردار 
هستید می توانید مبلغی را جهت شرکت در قرعه کشی 
واریز نمایید که در ادامه با توجه به اعتماد شاکی به شخص 
ناشناس مبلغ ۱۸۰ میلیون ریال به صورت غیرمجاز از حساب 
وی برداشت شده است. این مقام انتظامی ادامه داد: با توجه 
به شکایت صورت گرفته موضوع در دستور کار کارشناسان 
این پلیس قرار گرفت و پس از انجام اقدامات پلیسی و 
کارشناسی، متهم به هویت معلوم در یکی از استان های 
شمالی شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر شد. 
این مقام مسئول افزود: شهروندان باید توجه کنند که 
متهمان در این نوع کلاهبرداری با ترفند های مختلف در 
ذهن افراد قربانی خود نفوذ کرده و با مهندسی اجتماعی و 
به بهانه پرداخت مبلغ جایزه یا بالارفتن شانس قرعه کشی 
و... به اطلاعات کارت بانکی و رمزدوم پویا قربانیان دسترسی 
پیدا کرده و اقدام به سرقت وجوه کارت بانکی افراد می کنند و 
بلافاصله مبالغ سرقت شده از حساب ها را برداشت می نمایند. 
رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه وبویراحمد به شهروندان 
هشدارداد: از قبول درخواست تلفنی افراد ناشناس مبنی 
بر انجام هرگونه عملیات بانکی از جمله انتقال وجه، ارائه 
رمزاول و دوم کارت عابربانک، تغییر زبان دستگاه خودپرداز 
به انگلیسی و انجام تراکنش و... به بهانه برنده شدن در 
مسابقه ها و یا قرعه کشی های رادیویی و تلویزیونی، خودداری 
کنید. رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه وبویراحمد در پایان از 
شهروندان خواست: هشدار های پلیس فتا را جدی گرفته و در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا 
پیام رسان های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی 

گزارش نمایند.

کشف داروهای تقلبی از داروخانه
معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات پایتخت 
از کشف بیش از ۱۵ هزار قلم انواع داروهای قاچاق و تقلبی 
از یک داروخانه به ارزش ۱۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ 
نادر مرادی  گفت: با توجه به دریافت خبری مبنی بر فروش 
داروهای غیرمجاز و تقلبی توسط یک داروخانه واقع 
درخیابان شریعتی تهران که باعث بروز مشکلاتی در برخی 
مصرف کنندگان شده بود، بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران با 
انجام کار اطلاعاتی، داروخانه و انبار موردنظر آن را شناسایی 
و پس ازهماهنگی قضائی و اخذ مجوز به همراه کارشناسان 
معاونت غذا و دارو دانشگاه شهید بهشتی به بازرسی از محل 
پرداختند. مرادی ادامه داد: در بازرسی انجام شده ۱۵ هزار 
و ۲۱۵ قلم انواع قرص، شربت، کپسول و کرم قاچاق و تقلبی 
کشف و یک متهم در این خصوص دستگیر شد. سرهنگ 
مرادی با بیان اینکه کارشناسان ارزش این اقلام را ۱۰ میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، افزود: پس از پلمب داروخانه، متهم 
که اقدام به فروش داروهای تقلبی به قیمت چندین برابر به 
شهروندان کرده بود به مراجع قانونی معرفی شد. معاون نظارت 
بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران در پایان با اشاره به 
اینکه طرح هاي بازدید از صنوف به صورت مستمر ادامه دارد از 
شهروندان خواست، در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک 

مراتب را به مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ اطلاع دهند.

کشف 1۷ فقره موبایل قاپی 
جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری موبایل قاپ حرفه ای محله ستارخان در 
یک عملیات پلیسی خبر داد و گفت: متهم به ۱۷ فقره سرقت معترف و تعدادی از مالباختگان 
شناسایی شدند. سرهنگ محمدقاسم طرهانی بیان داشت: در پی افزایش سرقت تلفن همراه 
شهروندان به روش موبایل قاپی توسط موتورسوار در محله ستارخان، رسیدگی به موضوع و 
دستگیری سارق را تیمی از ماموران کلانتری ۱۱۸ این محل بر عهده گرفتند و تحقیقات میدانی 
را آغاز کردند. وی با بیان اینکه ماموران در تحقیقات و پی جویی های انتظامی مشخصات متهم و 
ساعات حضور وی را شناسایی کردند، افزود: ماموران گشت  حضور متهم را در محله ستارخان با 
همان مشخصات مشاهده کردند که وارد عمل شده و متهم با مشاهده خودروی پلیس به سرعت 

از محل متواری که در یک تعقیب و گریز و با درایت ماموران متهم دستگیر شد. 


